
 

 

 

PATVIRTINTA 

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracijos  

direktoriaus 2021 m. vasario 3 d. 

įsakymu Nr. A-110 

 

SPORTO PROJEKTAMS SKIRIAMŲ SPORTO PLĖTROS PROGRAMOS LĖŠŲ 

APSKAIČIAVIMO METODIKA  

 

I SKYRIUS 

LĖŠŲ, SKIRIAMŲ SPORTO RENGINIAMS (MIESTO, APSKRITIES, ŠALIES IR 

TARPTAUTINIAMS) IR FIZINIO AKTYVUMO VEIKLOMS ŠIAULIŲ MIESTE 

VYKDYTI APSKAIČIAVIMO TVARKA 

 

1. Šiaulių miesto sporto organizacijai, vykdančiai sporto renginius Šiaulių mieste, skiriamų 

Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto (toliau – savivaldybės biudžetas) lėšų kiekis apskaičiuojamas 

pagal formulę:    

L = B x R, kai: 

L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis; 

B – bazinis dydis = 500 eurų*; 

R – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į vykdomų renginių trukmę ir renginio reikšmingumą:  

R1 – koeficientas 2 – sporto organizacijos vykdomiems tarptautiniams ar kartu su šalies 

sporto federacijomis vykdomiems Šiaulių miesto gyventojams skirtiems renginiams, kurių trukmė 1–

2 d.; 

R2 – koeficientas 2,5 – Šiaulių miesto gyventojams skirtiems renginiams, kurių trukmė 2–4 

mėn. ir varžybos (renginiai) vyks kas savaitę arba kurių trukmė 8 mėn. ar ilgiau ir varžybos (renginiai) 

vyks ne rečiau kaip kartą per mėnesį;  

R3 – koeficientas 3 – Šiaulių miesto gyventojams skirtiems renginiams, kurių trukmė 4 mėn. 

ar ilgiau ir varžybos (renginiai) vyks kas savaitę; 

R4 – koeficientas 4 – kartu su šalies sporto federacijomis vykdomiems techninių sporto šakų 

renginiams, kurių trukmė 1–2 d.; 

R5 – koeficientas 10 – įvairaus amžiaus grupių gyventojams: ikimokyklinių įstaigų, pradinių 

ir pagrindinių mokyklų mokiniams, sveikatingumo grupėms, senjorams ir kt. – skirtiems renginiams, 

kurių trukmė 9–12 mėn. ir kurių bus surengta ne mažiau nei 10 renginių per metus.  

 

*  – bazinis dydis keičiamas, jei savivaldybės biudžete šiai priemonei lėšų skiriama daugiau ar 

mažiau. 

 

2. Šiaulių miesto sporto organizacijai, reguliariai vykdančiai fizinio aktyvumo užsiėmimus 

Šiaulių mieste, skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis apskaičiuojamas pagal formulę:   

L = B x R, kai: 

L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis; 

B – bazinis dydis = 500 eurų*; 

R – koeficientas, taikomas atsižvelgiant į vykdomų užsiėmimų trukmę: 

R1 – koeficientas 2, jei Šiaulių miesto gyventojams skirti fizinio aktyvumo užsiėmimai, 

vykdomi reguliariai 2–6 mėn. ir ne rečiau kaip 2 kartus per savaitę; 

R2 – koeficientas 3, jei Šiaulių miesto gyventojams skirti fizinio aktyvumo užsiėmimai, 

vykdomi reguliariai 6 mėn. ar ilgiau ir ne rečiau kaip 2 kartus per savaitę. 

 

*  – bazinis dydis keičiamas, jei savivaldybės biudžete šiai priemonei lėšų skiriama daugiau ar 

mažiau. 



2 

 

 

 

 

3. Atsižvelgiant į einamaisiais metais Šiaulių miesto sporto tarybos siūlomas Sporto plėtros 

programos projektų prioritetines finansavimo kryptis, tarptautiniams sporto renginiams, kurie 

numatyti tarptautinės sporto šakos federacijos kalendoriuje ir vykdomi Šiaulių mieste, finansavimas 

gali būti skiriamas bendru Sporto ekspertų komisijos sprendimu pagal vykdančios organizacijos 

pateiktą sąmatą (ne daugiau 70 proc. lėšų gali būti skiriama iš savivaldybės biudžeto. 

Pastaba. Sporto ekspertų komisijos bendru sprendimu apskaičiuotos lėšos gali būti didinamos 

ar mažinamos iki 50  proc. 1 dalyje nenumatytais atvejais. 

 

II SKYRIUS 

LĖŠŲ, SKIRIAMŲ PASIRENGTI  IR  DALYVAUTI  ŠALIES  VARŽYBOSE*, 

APSKAIČIAVIMO TVARKA 

 

4. Šiaulių miesto sporto organizacijai,  rengiančiai sportininkus, skiriamų savivaldybės  

biudžeto lėšų kiekis apskaičiuojamas pagal formulę: 

L = B x (MP1 x S) + (MP2 x S) + (MP3 x S) + (MP4 x S) + (MP5 x S) + (MP6 x S) + (MP7 x S), 

kai: 

L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis; 

B – bazinis dydis = 1 euras**; 

MP – sportinio meistriškumo koeficientas: 

MP1 – 60 MP2 – 45 MP3 – 40 MP4 – 27 MP5 – 10 MP6 – 2,4  MP 7 – 1  

S – atitinkamos meistriškumo pakopos rodiklius įvykdžiusių sportininkų skaičius (vertinama 

vieno sportininko aukščiausias pasiekimas). 

 

5. Šiaulių miesto sporto organizacijai, ugdančiai olimpinių / paralimpinių sporto šakų šalies 

suaugusiųjų, jaunimo, jaunių rinktinės narius, nesančius olimpinės rinktinės narių ar kandidatų, 

olimpinės pamainos rinktinės narių ar kandidatų sąrašuose ir praeitais metais atstovavusius šalies 

rinktinei pasaulio ir Europos čempionate (pirmenybėse), žaidynėse, taurės varžybose, skiriamų 

savivaldybės biudžeto lėšų kiekis apskaičiuojamas pagal formulę: 

L = B x K x S, kai:  

L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis;  

B – bazinis dydis = 400 eurų**; 

K – koeficientas taikomas atsižvelgiant į varžybų lygį, kuriose dalyvavo sportininkas: 

K1 – koeficientas 1, jei sportininkas dalyvavo aukščiausiosios lygos (diviziono) varžybose; 

K2 – koeficientas 0,5, jei sportininkas dalyvavo žemesnės lygos (diviziono) varžybose; 

S –  atitinkamos rinktinės sudėtyje dalyvavusių sportininkų skaičius. 

 

*  – išskyrus žaidimų sporto komandas (suaugusieji). 

** – bazinis dydis keičiamas, jei savivaldybės biudžete šiai priemonei lėšų skiriama daugiau ar 

mažiau. 

 

Pastaba. Sporto ekspertų komisijos bendru sutarimu apskaičiuotos lėšos gali būti didinamos ar 

mažinamos iki 50  proc.  

 

III SKYRIUS 

LĖŠŲ, SKIRIAMŲ PASIRENGTI  IR  DALYVAUTI TARPTAUTINĖSE VARŽYBOSE, 

APSKAIČIAVIMO TVARKA 

 

6. Šiaulių miesto sporto organizacijai, rengiančiai olimpinės / paralimpinės rinktinės narius ar 

kandidatus, olimpinės pamainos rinktinės narius ar kandidatus, skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų 

kiekis apskaičiuojamas pagal formulę:  



3 

 

 

L = B x K x S, kai:   

L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis; 

B – bazinis dydis = 400 eurų*; 

K – meistriškumo koeficientas: 

K1 – koeficientas 5, jei sportininkas yra olimpinės / paralimpinės rinktinės narių ar kandidatų 

sąraše, patvirtintame Lietuvos tautinio olimpinio komiteto; 

K2 – koeficientas 4, jei sportininkas yra olimpinės / paralimpinės pamainos rinktinės 

sportininkų (kandidatų ar narių) sąraše, patvirtintame Lietuvos tautinio olimpinio komiteto; 

S – atitinkamos rinktinės sąraše esančių sportininkų skaičius: 

S1 – olimpinės / paralimpinės rinktinės narių ar kandidatų, olimpinės pamainos rinktinės 

sportininkų (kandidatų ar narių) skaičius, patvirtintas Lietuvos tautinio olimpinio komiteto; 

S2 – olimpinės / paralimpinės pamainos rinktinės sportininkų (kandidatų ar narių) skaičius, 

patvirtintas Lietuvos tautinio olimpinio komiteto. 

 

*  –  bazinis dydis keičiamas, jei savivaldybės biudžete šiai priemonei lėšų skiriama daugiau ar 

mažiau. 

 

Pastaba. Sporto ekspertų komisijos bendru sutarimu apskaičiuotos lėšos gali būti didinamos  

ar mažinamos iki 30  proc.  

 

IV SKYRIUS 

LĖŠŲ, SKIRIAMŲ MOKYMO PLAUKTI PROGRAMAI VYKDYTI,  

APSKAIČIAVIMO TVARKA 

 

7. Sporto organizacijai, turinčiai baseiną ar turinčiai pasirašytą baseino nuomos sutartį, ir fizinio 

aktyvumo ir (ar) sporto specialistus, atitinkančius treneriams keliamus kvalifikacinius reikalavimus, 

skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis apskaičiuojamas pagal formulę: 

L = B x S, kai:   

L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis; 

B – bazinis dydis = 1,0 euras*; 

S – užsiėmimus lankysiančių vaikų, dalyvaujančių mokymo plaukti programoje, skaičius. 

 

*  – bazinis dydis keičiamas, jei savivaldybės biudžete šiai priemonei lėšų skiriama daugiau ar 

mažiau. 

 

V SKYRIUS 

LĖŠŲ, SKIRIAMŲ ŠIAULIŲ MIESTO SPORTO ORGANIZACIJŲ ŽAIDIMŲ 

KOMANDAI, DALYVAUJANČIAI LIETUVOS ČEMPIONATO IR TAURĖS  

VARŽYBOSE (SUAUGUSIEJI), PASIRENGTI IR DALYVAUTI  ŠALIES IR BALTIJOS 

ŠALIŲ VARŽYBOSE, APSKAIČIAVIMO TVARKA 

 

8. Sporto organizacijai, rengiančiai sportininkus, skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis už 

praeitų metų sporto pasiekimus šalies varžybose apskaičiuojamas pagal formulę: 

L = B x R x K x S x T, kai:    

L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis; 

B – bazinis dydis = 1350 eurų*; 

R – iškovotos vietos oficialiose šalies varžybose koeficientas: 

R1 – koeficientas 3, jei šalies varžybose iškovota 1 vieta; 

R2 – koeficientas 2, jei šalies varžybose iškovota 2 vieta; 

R3 – koeficientas 1,5, jei šalies varžybose iškovota 3 vieta; 

R4 – koeficientas 1,3, jei šalies varžybose užimta 4 vieta; 

R5 – koeficientas 1,0, jei šalies varžybose užimta 5 ir žemesnė vieta; 



4 

 

 

K – sporto šakos svarbos koeficientas: 

K1 – koeficientas 1, jei olimpinė rungtis; 

K2 – koeficientas 0,5, jei neolimpinė rungtis; 

S – varžovų skaičiaus koeficientas:  

S1 – koeficientas 0,5, jei  yra 4 ir mažiau varžovų komandų; 

S2 – koeficientas 1, jei  yra 5–8 varžovų komandos; 

S3 – koeficientas 1,5, jei  yra 9 ir daugiau varžovų komandų;  

T – varžybų svarbos koeficientas: 

T – koeficientas 0,5, jei komanda dalyvavo žemesnio lygio čempionate. 

 

9. Sporto organizacijai, rengiančiai sportininkus, skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis už 

praeitų metų sporto pasiekimus Baltijos šalių varžybose apskaičiuojamas pagal formulę: 

L = B x R x K x S x T, kai:    

L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis; 

B – bazinis dydis = 1350 eurų*;  

R – iškovotos vietos oficialiose Baltijos šalių varžybose koeficientas: 

R1 – koeficientas 2, jei Baltijos čempionate (pirmenybėse) iškovota 1 vieta; 

R2 – koeficientas 1,5, jei Baltijos čempionate (pirmenybėse) iškovota 2 vieta; 

R3 – koeficientas 1,2, jei Baltijos čempionate (pirmenybėse) iškovota 3 vieta; 

R4 – koeficientas 1,1, jei Baltijos čempionate (pirmenybėse) užimta 4 vieta; 

R5 – koeficientas 1,0, jei Baltijos čempionate (pirmenybėse) užimta 5 ir žemesnė vieta; 

K – sporto šakos svarbos koeficientas: 

K1 – koeficientas 1, jei olimpinė rungtis; 

K2 – koeficientas 0,5, jei neolimpinė rungtis; 

S – varžovų skaičiaus koeficientas: 

S1 – koeficientas 0,5, jei  yra 4 ir mažiau varžovų komandų; 

S2 – koeficientas 1, jei   yra 5–6 varžovų komandos; 

S3 – koeficientas 1,5, jei  yra 7 ir daugiau varžovų komandų; 

T – varžybų svarbos koeficientas: 

T – koeficientas 0,5, jei komanda dalyvavo žemesnio lygio čempionate. 

 

10. Sporto organizacijai, dalyvausiančiai šalies ir Baltijos šalių oficialiose varžybose, skiriamų 

savivaldybės biudžeto lėšų kiekis dalyvavimo išlaidoms apskaičiuojamas pagal formulę:   

L = B x K x S x T x Z x V x I**, kai:    

L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis; 

B – bazinis dydis = 1350 eurų*;  

K – sporto šakos svarbos koeficientas: 

K1 – koeficientas 2, jei olimpinė sporto šaka (rungtis); 

K2 – koeficientas 1, jei neolimpinė sporto šaka (rungtis); 

S – varžovų skaičiaus koeficientas: 

S1 – koeficientas 0,5, jei  yra 4 ir mažiau varžovų komandų; 

S2 – koeficientas 1, jei  yra 5–8 varžovų komandos; 

S3 – koeficientas 1,5, jei skaičius 9 ir daugiau varžovų komandų. 

Varžybų svarbos koeficientai: 

T – koeficientas 0,5, jei komanda dalyvaus žemesnio lygio čempionate; 

Z – koeficientas 1,5, jei sporto šaka yra valstybės strateginių sporto šakų sąraše; 

V – koeficientas 1,3, jei komanda dalyvauja Baltijos šalių varžybose; 

I – intensyvumo koeficientas 2,0, jei varžybos vyksta turais (ne mažiau 20 turų).  

 

* – bazinis dydis keičiamas, jei savivaldybės biudžete šiai priemonei lėšų skiriama daugiau ar 

mažiau.  

** – klubui, turinčiam dublerių (antrąją) komandą, apskaičiuotos lėšos didinamos taikant 



5 

 

 

koeficientą 1,5. 

VI SKYRIUS 

LĖŠŲ, SKIRIAMŲ ŠIAULIŲ MIESTO SPORTO ORGANIZACIJŲ ŽAIDIMŲ 

KOMANDAI (SUAUGUSIEJI) PASIRENGTI IR DALYVAUTI EUROPOS TAURĖS 

VARŽYBOSE, APSKAIČIAVIMO TVARKA 

 

11. Sporto organizacijai, rengiančiai sportininkus, skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis 

už praeitų metų sporto pasiekimus apskaičiuojamas pagal formulę:   

L = B x R x K x S, kai:    

L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis; 

B – bazinis dydis = 1500 eurų*;  

R – iškovotos vietos oficialiose Europos varžybose koeficientas: 

R1 – koeficientas 3, jei Europos taurės varžybose iškovota 1–4 vieta; 

R2 – koeficientas 2, jei Europos taurės varžybose iškovota 5–8 vieta; 

R3 – koeficientas 1,5, jei Europos taurės varžybose iškovota 9–12 vieta; 

R4 – koeficientas 1, jei Europos taurės varžybose iškovota 13 ir žemesnė vieta; 

K – sporto šakos svarbos koeficientas: 

K1 – koeficientas 1, jei olimpinė rungtis; 

K2 – koeficientas 0,5, jei neolimpinė rungtis; 

S – varžovų skaičiaus koeficientas: 

S1 – koeficientas 0,5, jei  yra 4 ir mažiau varžovų komandų; 

S2 – koeficientas 1, jei  yra 5–8 varžovų komandos; 

S3 – koeficientas 1,2, jei  yra 9 ir daugiau varžovų komandų. 

 

12. Sporto organizacijai, dalyvausiančiai tarptautinės sporto šakos Europos, Europos taurės 

varžybose, skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis dalyvavimo išlaidoms oficialiose varžybose 

apskaičiuojamas pagal formulę:   

L = B x K x S x T x Z x I, kai:    

L – sporto organizacijai kalendoriniams metams skiriamų savivaldybės biudžeto lėšų kiekis; 

B – bazinis dydis = 1500 eurų*;  

K – sporto šakos svarbos koeficientas: 

K1 – koeficientas 2, jei ET olimpinė rungtis; 

K2 – koeficientas 1, jei ET neolimpinė rungtis;  

S – varžovų skaičiaus koeficientas: 

S1 – koeficientas 0,5, jei  yra 4 ir mažiau varžovų komandų; 

S2 – koeficientas 1, jei yra  5–8 varžovų komandos; 

S3 – koeficientas 1,2, jei  yra 9 ir daugiau varžovų komandų. 

Varžybų svarbos koeficientas: 

T – koeficientas 0,5, jei komanda dalyvavo žemesnio lygio čempionate; 

Z – koeficientas 1,5, jei sporto šaka yra valstybės strateginių sporto šakų sąraše; 

I – intensyvumo koeficientas 1,5, jei varžybos vyksta turais (ne mažiau nei 3 išvykos).  

 

* – bazinis dydis keičiamas, jei savivaldybės biudžete šiai priemonei lėšų skiriama daugiau ar 

mažiau. 

 

VII SKYRIUS 

LĖŠŲ, SKIRIAMŲ ŠIAULIŲ MIESTO SPORTO ORGANIZACIJŲ ŽAIDIMŲ 

KOMANDOS (SUAUGUSIEJI) TRENERIŲ DARBO UŽMOKESČIUI,  

APSKAIČIAVIMO TVARKA 

 

13. Trenerio bazinis darbo užmokestis apskaičiuojamas vidutinį koeficientą (be trenerio 

kvalifikacinės kategorijos) padauginus iš 12 mėn. 



6 

 

 

14. Darbo užmokesčiui apskaičiuotų lėšų dalis (ne daugiau kaip 10 proc.) gali būti skiriama 

kitoms projekto išlaidoms. 

15. Klubui, turinčiam dublerių (antrąją) komandą, apskaičiuotas bazinis trenerio darbo 

užmokesčio dydis (vidutinis koeficientas (be trenerio kvalifikacinės kategorijos) padaugintas iš 12 

mėn.) didinamas taikant koeficientą 1,5. 

 

Pastabos: 

1. Sporto komandoms, olimpinės ir paralimpinės rinktinės kandidatas ar nariams, 

organizacijoms, vykdančioms reprezentacinius Šiaulių miesto renginius, savivaldybės biudžeto lėšos 

gali būti mažinamos 50 proc. nuo sumos, kuria jiems paramą skyręs juridinis asmuo Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos sprendimu buvo atleistas nuo einamųjų metų žemės, žemės nuomos už 

valstybinę žemę ir (ar) nekilnojamojo turto mokesčių. 

2. Sporto ekspertų komisija, atsižvelgdama į einamaisiais metais Šiaulių miesto sporto 

tarybos siūlomas Sporto plėtros programos projektų prioritetines finansavimo kryptis, savo 

sprendimu gali didinti paraiškų teikėjams apskaičiuotas lėšas, bet ne daugiau nei 70 proc. sąmatoje 

nurodytų išlaidų. 

 

 

 

 

 

 

 


